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Z A P I S N I K 

 

sa 1. Konstituirajuće sjednice Vijeća roditelja za šk. 2017/2018. god. 

 

Sjednica je održana 03.10.2017. godine u prostorijama škole sa početkom u 18,30 sati. Sjednicom 

predsjedava direktor Škole Vahid Čustović, a zapisnik vodi Alma Ćenanović.  Nakon što je 

konstatovao da postoji kvorum (spisak prisutnih roditelja u prilogu Zapisnika) za punovažno 

odlučivanje za 1. Konstituirajuću sjednicu Vijeća roditelje, direktor Škole je predložio sljedeći: 

 

DNEVNI RED 

1. Informisanje članova Vijeća roditelja  o radu škole u prethodnoj školskoj godini 

2. Upoznavanje sa poslovnikom o radu Vijeća roditelja i usvajanje istog 

3. Usvajanje Plana rada Vijeća roditelja za tekuću školsku godinu 

4. Konstituisanje Vijeća roditelja (izbor predsjednika, zamjenika predsjednika i sekretara 

Vijeća roditelja) 

5. Tekuća pitanja 

Na prijedlog Enesa Svrake tačka 4. je postala tačka 2. i na prijedlog Mustafe Vlahovljaka dodata je 

tačka 3. Izvještaj o radu Vijeća roditelja u prošloj školskoj godini. 

 

AD-1  
Direktor škole je informisao članove Vijeća roditelja o aktivnostima škole u prošloj školskoj godini,  

upoznao članove Vijeća roditelja o novinama u Zakonu o osnovnom odgoju i obrazovanju i NPP, te  

upoznao članove Vijeća roditelja o Kućnom redu i uputio ih na web stranicu škole gdje mogu 

pročitati i dati eventualne sugestije i primjedbe na isti. Također, roditelji su upoznati i sa 

Pravilnikom o ocjenjivanju. Dat je kratak pregled uspjeha na Eksternoj maturi i uspjeha u učenju i 

vladanju u prošloj školskoj godini, i to: 

Bosanski,hrvatski srpski jezik i književnost: 9,58 (Prosjek Kantona Sarajevo  8,31);  

Matematika: 8,01 (Prosjek Kantona Sarajevo 5,52);  

Engleski jezik: 9,09 (Prosjek Kantona Sarajevo 8,37). 

 

Članovi Vijeća roditelja su obaviješteni o pilot projektu E-dnevnika i njegovim prednostima. Trako 

Sead je dodao da on vjeruje svojoj djeci i da on ne vidi posebnu potrebu za E-dnevnikom. Direktor 

je odgovorio da je korištenje E-dnevnika na dobrovoljnoj bazi, da informacije i roditeljski sastanci i 

dalje ostaju i da se tu ništa neće mijenjati.  Članovi Vijeća roditelja su obavješteni o planu da se 

ekskurzija za učenike IX razreda organizuje u mjesecu maju 2018. godine.  

 Također, direktor Škole je informisao članove Vijeća roditelja o uplatama i isplatama Sarajevo 

osiguranja u protekle tri godine. Uplatili smo ukupno 8.645 KM,  a naplatili šteta 18.021,60KM u 

posljednje tri godine. Direktor je naglasio značaj osiguranja i rekao da će naći način da sva djeca 

budu osigurana. Direktor je dalje govorio o aktivnostima koje Škola poduzima u slučajevima 

zanemarivanja djeteta i lošeg postupanja sa djetetom, vršenje negativnog pritiska na dijete za 

postizanje što boljeg uspjeha i sl. Govorio je o aktivnostima stvaranja boljih uvjeta  za rad, kao što 

su informatizacija nastave, rekonstrukcija poda školske sale, zamjena stolica u kabinetu informatike 

itd. 
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Direktor je naglasio da je obaveza roditelja da  kada dijete ne dođe u školu obavijesti razrednika, a 

zatim dođe i opravda te časove. Djecu dovesti do vrata i dalje djeca trebaju sama da odu do 

kabineta. Roditelji  koji čekaju djecu ne smiju ulaziti u školu, samo u predulaz.  Naglašen  je značaj 

roditelja u odgojno-obrazovnom procesu, te pokazano razumijevanje za tempo života, ali ipak 

dodao da mi roditelji moramo dati svoj maksimum i naći vremena za svoje dijete. Također, direktor 

neće dopustiti da bilo ko i na bilo koji način zloupotrijebi svoj položaj. Predložio je da se  razgovara 

sa  razrednicima, poštujemo ono što oni rade i pomažemo im na pravi način da  našu djecu odgajaju 

i uče. Roditelji koji čekaju u dvorištu ne smiju pušiti. Direktor je naglasio da mu je dužnost da 

obezbjedi jednaku šansu za sve učenike i sve roditelje, te tražio razumno i strpljivo reagovanje svih, 

a pogotovo članova Vijeća roditelja. Uz dobru komunikaciju i iskren odnos možemo riješiti sve 

eventualne probleme. Također, pozvao je  Vijeće roditelja da uzmu učešće u radu Škole i naglasio 

da podržati sve aktivnosti Vijeća roditelja koji su za dobrobit naših učenika. 

 

AD-2 

 Direktor je objasnio preceduru izbora predsjednika, zamjenika predsjednika i sekretara Vijeća 

roditelja i naglasio da će se glasati pojedinačno i javno. Na prijedlog većine za predsjednika Vijeća 

roditelja je izabran Mustafa Vlahovljak, za zamjenika predsjednika je izabran Svraka Enes, a za 

sekretara Alma Ćenanović. Svi izbori su izvršeni jednoglasno. 

Izabrani Pedsjednik Vijeća roditelja se obratio prisutnima, zahvalio na ukazanom povjerenju. U 

daljem obraćanju je istaknuo da samo zajedničkim predanim radom i iskrenim odnosom prema 

svim partnerima u obrazovanju, možemo doći do pravih rezultata, korisnih za našu djecu. 

 

AD-3  
Mustafa Vlahovljak je podnio Izvještaj o radu Vijeća roditelja u prošloj školskoj godini. Izvještaj je 

sastavni dio ovog Zapisnika. U Izvještaju su spomenute redovne sjednice Vijeća roditelja, zatim 

predsjedavanje Mustafe Vlahovljaka Koordinacijom Vijeća roditelja Općine Ilidža, koje je 

doprinijelo još boljem protoku informacija. Istaknuta je prošlogodišnja reakcija Vijeća roditelja na 

problematiku nesavjesnog držanja velikog broja opasnih pasa i krugu ograđenog zemljišta 

BIHAMK-a. Neprebrojan broj održanih sastanaka i poslatih dopisa je rezultirao dopisom 

predsjedavajućeg Općinskog Vijeća Ilidža i rješenje Kantonalne inspekcije.  

Rješenje i dopis će biti istaknuti na oglasnoj tabli Škole. 

 

AD-4  
Vijeće roditelja je upoznato sa Poslovnikom o radu i isti je usvojen bez primjedbi. 

 

AD-5  
Vijeće roditelja je usvojilo program rada za 2017/2018. školsku godinu. 

 

PROGRAM RADA VIJEĆA RODITELJA 

Mjesec  Sadržaj rada 
Napomena o 

realizaciji 

IX Konstituisanje Vijeća roditelja 

Izbor predsjednika, 

zamjenika 

predsjednika, 

zapisničara 
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Usvajanje Plana rada Vijeća roditelja za tekuću 

školsku godinu 
 

Upoznavanje sa Poslovnikom  o radu Vijeća 

roditelja 
 

Informisanje članova Vijeća roditelja  o radu škole u 

prethodnoj školskoj godini 
 

X 

Upoznavanje članova Vijeća roditelja sa 

aktivnostima iz GPRŠ / Razvojni plan 
 

Aktuelna problematika sa ciljem poboljšanja uvjeta 

rada škole 
 

XI 

Saradnja škola - lokalna zajednica - Vijeće roditelja 

i zajednice  u kulturnoj i javnoj djelatnosti – 

prijedlozi, dosadašnja saradnja 

 

Aktivnosti na obilježavanju Dana škole  

XII 

Pomoć u rješavanju socijalnih problema  

Obilježavamo Dan škole  

Aktuelna problematika – predlaganje konkretnih 

mijera za postizanje što boljeg i sretnijeg okruženja 

u školi 

 

II 

Analiza uspjeha  u učenju i vladanju na kraju i 

polugodišta sa posebnim osvrtom na izostanke 
 

Prijedlozi mjera na poboljšanju uspjeha  

Tekuća pitanja  

III 

Tematska sjednica Vijeća roditelja  

Izleti, Škola u prirodi  

Tekuća pitanja  

IV 

Posjeta Memorijalnom centru Potočari, provođenje 

aktivnosti 
 

Aktuelna tema  
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Tekuća pitanja  

V 

Kulturna i javna djelatnost škole  

Informacije o učešću na takmičenjima i rezultati  

Eksterna matura i rezultati  

VI 

Analiza rada Vijeća roditelja u protekloj školskoj 

godini i prijedlozi za rad Vijeća roditelja  u narednoj 

školskoj godini 

 

 

AD-6 

 Roditelji su se interesovali o načinu prijave na sistem E-dnevnika. Direktor je ponudio pomoć u 

tehničkom rješavanju ovih problema. 

 

Sjednica je završena u 20,00 sati. 

 

 

Alma Ćenanović, sekretar                                                        Mustafa Vlahovljak, predsjednik 
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